
ЗВІТ 

старости  Новосілко-Опарського старостинського округу 

за 2024 рік 

  

Шановні громадяни, відповідно до Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" я, як староста Новосілко-Опарського 

старостинського округу, не менше ніж раз рік маю звітувати перед своєю 

громадою про роботу нашого старостинського округу, утвореного в листопаді 

2020 року у складі Миколаївської міської ради Стрийського району Львівської 

області. Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента 

України, Кабінету Міністрів України, Положенням про старосту та іншими 

нормативно-правовими актами, що визначають порядок моєї діяльності я 

звітую перед вами про роботу за 2024 рік, щоб проінформувати про те, що 

зроблено, а що не вдалося і про плани на майбутнє. 

За посадою я є членом виконавчого комітету Миколаївської міської ради 

Стрийського району Львівської області, представляю інтереси жителів сіл 

Новосілки-Опарські, Мала Горожанна, Листв’яний, Сайків, які знаходяться на 

території Новосілко-Опарського старостинського округу. Територія округу 

становить 2365,0 га і включає в себе 601 двір, де проживають 1568 мешканців. 

Беру участь у пленарних засіданнях міської ради та засіданнях її 

постійних комісій з правом дорадчого голосу, виступаю на пленарних 

засіданнях міської ради, засіданнях її постійних комісій та виконавчого 

комітету з питань, що стосуються інтересів жителів старостинського округу; 

сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що 

подаються до органів місцевого самоврядування та місцевих органів виконавчої 

влади, а також у поданні відповідних документів до зазначених органів; в 

організації виконання рішень міської ради, її виконавчого комітету, 

розпоряджень міського голови на території старостинського округу; у 

підготовці пропозицій до проєкту місцевого бюджету в частині фінансування 

програм, що реалізуються на території старостинського округу. 

Вношу пропозиції до виконавчого комітету міської ради з питань 

діяльності на території старостинського округу виконавчих органів міської 

ради підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових 

осіб. 

Беру участь у підготовці проєктів рішень міської ради, що стосуються 

майна територіальної громади, розташованого на території старостинського 

округу; у здійсненні контролю за використанням об’єктів комунальної 

власності, розташованих на території старостинського округу; у здійсненні 

контролю за станом благоустрою старостинського округу та інформую міського 

голову, виконавчі органи міської ради про результати такого контролю. 

Отримую від виконавчих органів міської ради, підприємств, установ, 

організацій комунальної власності та їх посадових осіб інформацію, документи 

і матеріали, необхідні для здійснення наданих мені повноважень. 



Сприяю утворенню та діяльності органів самоорганізації населення, 

організації та проведенню загальних зборів, громадських слухань у 

старостинському окрузі; 

Прийом громадян Новосілко-Опарського старостинського округу 

здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу та в позаробочий час за 

місцем проживання жителів сіл. Здійснюється моніторинг стану дотримання 

прав і законних інтересів мешканців округу у сфері соціального захисту, 

культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-комунального 

господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу. Жителі 

села беруть активну участь в соціально-економічному та культурному житті 

округу. Надаються пропозиції щодо ремонту доріг комунальної власності, 

вуличного освітлення, благоустрою села. Надається допомога жителям 

старостинського округу щодо переадресації заяв різного характеру, пропозицій, 

інформацій посадовим особам міської ради та її виконавчого комітету. За 

звітний період надано первинну правову допомогу  жителям Новосілко-

Опарського старостинського округу щодо написання заяв і заповнення 

декларацій з питань надання усіх видів соціальних допомог.  

Впродовж звітного періоду: 

- на особистому прийомі розглянуто звернення 53 громадян; 

- видано 820 довідок-витягів різного характеру; 

- вчинено 52 нотаріальних дій; 

- надіслано в Львівську регіональну філію ДП «Національні інформаційні 

системи» 13 заяви про державну реєстрацію заповітів; 

- здійснюється облік, ведення, зберігання по господарських книг в 

електронному порядку; 

- здійснюється зберігання колгоспного архіву (Радянська Україна - ПАФ 

«Галичина»); 

- здійснено реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання 25 громадян; 

- ведеться облік військовозобов’язаних, здійснюється оповіщення 

військовозобов’язаних, складаються списки юнаків для прописки до призивної 

дільниці, ведеться облік учасників АТО та бойових дій; 

- ведеться облік всіх пільгових категорій, які проживають на території 

села, подаються документи пільгових категорій в управління праці та 

соціального захисту населення. 

- придбала  три баки для сміття біля кладовищ і проводиться вивіз сміття 

2 рази в місяць ПП “Шулак “ .  

Організовувала збір продуктів харчування та речей першої необхідності 

для ЗСУ. Старостинський округ брав участь у придбанні дронів ‘’Пташки 

Перемоги’. 

Облаштувала пункт обігріву на території ФГ «Промінь» в приміщенні 

кочегарки, для обігріву заготовлені дрова.  



Кожного місяця 1 числа місяця я особисто здійснюю списання і подання 

показників лічильників вуличного освітлення усіх населених пунктів 

старостинського округу. 

Проводиться вирубка аварійних дерев згідно погоджених актів і 

затверджені виконкомом міської ради у селі Новосілки-Опарські та Мала 

Горожанна. 

За звітний період за кошти міської ради: 

- у селах Новосілки-Опарські та Мала Горожанна , Листвяний ,Сайків 

проведено грейдерування доріг з підсипкою ; 

- а також проводилася підсипка доріг з грейдеруванням - спонсор 

‘’Георозвідка’’ 

- зрізання аварійних дерев біля обох ЗЗСО та Народних домів . Зрізану 

деревину віддали для потреб сім’ям  загиблих Героїв.  

           -    вистелили бруківку біля банерів загиблих Новітніх Героїв; 
         -   обслуговується вуличне освітлення ; 

- в Новосілко-Опарському ЗЗСО І-ІІІ ст. відремонтовано частину підлоги 

в спортзалі; 

- в Народному домі с.Новосілки-Опарські проведено частковий ремонт а 

саме : встановлено підвісну стелю і укріплено  аварійну стіну; 

- на всі приміщення ( дві бібліотеки , контора колгоспу , клуб с.Сайків, які 

були безгосподарні , взяті на баланс міської ради ( зроблена 

інвентаризація)  

- в Народному домі с.Мала Горожанна розмістили бібліотеку; 

- в Малогорожаннівському ЗЗСО- І-ІІ ст. впорядковано укриття ; 

- проводилося  обкошування території старостинського округу а.саме:  

територій біля НД, бібліотек, ФАПу, адмінбудинку, пам’ятників та цвинтарів, 

стадіонів. 

Спільно зі спеціалістом управління соцзахисту здійснено 3 прийоми 

громадян щодо написання заяв і заповнення декларацій з питань надання усіх 

видів соціальних допомог.  

Брала активну участь в заходах організованих на території 

старостинського округу, а саме: День вишиванки, День прапора, День 

незалежності України, День Святого Миколая. Для закупівлі подарунків до Дня 

святого Миколая залучені спонсорські кошти від фермерських господарств 

«Захід-Птиця», «Голвірем-Агро», «Новос Фарм», «Західні Аграрні Традиції».  

 

План основних заходів на 2025 рік: 



1. ремонт доріг комунальної власності, які знаходяться на території 

Новосілко-Опарського старостинського округу довжина яких складає біля 16 

кілометрів; 

2. очищення придорожніх канав, ремонт містків; 

3. внутрішній ремонт в Народному домі села Новосілки-Опарські та в с. 

Мала Горожанна провести відвід води ; 

4. благоустрій прибудинкових територій Народних домів, шкіл, ФАПу, 

амбулаторії сімейної медицини, які знаходяться на території старостинського 

округу; 

5. участь в розробленні різних інвестиційних проектів; 

6. внутрішній ремонт адмінприміщення старостату, перекриття даху; 

7. грейдерування дорожнього покриття вулиць; 

8. поточний ремонт вуличного освітлення; 

9. впорядкування території старостинського округу; 

10. випилювання аварійних дерев на території старостинського округу. 

Не все зараз залежить від місцевої влади, живемо в час страшної війни, не 

всі роботи можна виконувати, високі ціни на газ та електроенергію, низькі 

пенсії, безробіття, реформа медицини. Перш ніж казати, що влада нічого не 

робить, треба почати з себе: прибрати біля свого двору, щось підфарбувати, 

насадити квітів, допомогти немічному сусідові, тоді буде в нас гарно і чисто в 

селах. 

Все це можна буде втілити в життя, як буде мир в країні, будемо здорові, 

буде фінансова підтримка Миколаївської міської ради, спонсорська допомога 

від небайдужих, фінансовий і трудовий внесок самих жителів громади 

старостинського округу. Пам’ятайте одне, що доля рідного села, його майбутнє, 

залежить в першу чергу від нашого господарювання, від нашої активності в 

проведенні змін в своїй оселі. Тільки разом – ми сила, а в згуртованій роботі 

можна творити чудеса. 

Дякую за довіру, за підтримку і співпрацю ВСІМ мешканцям сіл 

старостинського округу, підприємцям , які ніколи мені не відказали в допомозі  

, директорам шкіл та їхнім працівникам , друзям, депутатському корпусу та 

членам виконавчого комітету міської ради, а також всім працівникам апарату 

Миколаївської міської ради, міському голові Щебелю Андрію Івановичу, які 

працюють  для розвитку нашої рідної громади.   

Також хочу вас запевнити, що я і надалі братиму активну участь в 

громадському житті нашого краю та буду продовжувати відстоювати інтереси 

громади рідного для мене старостинського округу.  



Хочу подякувати захисникам і захисницям, волонтерам, медикам за їхню 

сміливість, терпіння та за те, що захищають рідну землю і нас з вами. 

Віримо в наших воїнів- захисників , щоб в 2025 році здобули нам всім 

перемогу. 

 

Всім здоров’я , віри в перемогу , терпіння та любові. 

Слава Збройним Силам України !!!Слава Україні! 

Дякую за увагу! 

 

 

Староста                                                                       Емілія ЯРУШ 

 

 


